
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUINTA-FEIRA, 19 de SETEMBRO de 2024

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
 AVISO DE LICITAÇÃO

 
-
 
PREGÃO ELETRÔNICO N°

 
90006/2024

 A
 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, para recebimento 

de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024.
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA OS NOBREAKS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

 
CÓDIGO UASG:

 
926668

 
TIPO: MENOR PREÇO - LOTE ÚNICO 

DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: 

Dia: 01 DE OUTUBRO DE 2024 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente na 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso. Hora da Sessão: 10h00 – Horário de BRASÍLIA/DF. Todas as referências de tempo 
neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.  

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras 

MEIOS DE CONTATO: E-mail: sgel@al.mt.gov.br - Fone: (065) 3313-6410 

PREGOEIRO (A) 
A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Oficial João Paulo De Albuquerque, designado pelo ATO Nº 340/2024, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário  Oficial Eletrônico da ALMT em 19 /04/2024, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos 
relativos à sessão. 

EDITAL E DOCUMENTOS: 
O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal Transparência no endereço: 
www.al.mt.gov.br

 
ou no portal de compras do Governo Federal: www.gov.br/compras

 

ME/EPP
 

NÃO
 

VISTORIA:
 

NÃO
 

AMOSTRA:
 

NÃO
 

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2024.
 

João Paulo de Albuquerque -
 
Pregoeiro Oficial/ALMT

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através do seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria nº. 
091/2024, comunica que houve a RETIFICAÇÃO, no Edital e 
seus anexos, conforme segue: ALTERAM-SE o Anexo I – Termo 
de Referência: item 9. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES E 
PREÇOS, quanto ao Carro Reserve e Valor Estimado dos lotes. 
Em atendimento ao Art. 55, § 1º da Lei 14.133/2021, comunica 
que haverá alteração da data de abertura, conforme segue: 
Data: 04/10/2024. Horário de Brasília: 08h30min. (Horário de 
Brasília – DF). Endereço Eletrônico: Portal da BLL – 
www.bll.org.br. Modo de Disputa: Aberto. OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviço de Seguro Veicular para atendimento da Frota dos 
ônibus do Transporte Escolar da Prefeitura de Água Boa – MT. 
As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. O edital 
completo encontra-se a disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min 
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min e também através do 
s i t e  w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r  e  p e l o  e - m a i l : 
pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 18 de setembro de 2024.

Roberto Cardoso - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA ESPECIAL DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA N° 030/2024 - RESULTADO

A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
todos os interessados que se sagrou vencedora da Dispensa 
Especial de Serviços de Engenharia nº 030/2024, que tem por 
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM 
ARQUEOLOGIA PARA REALIZAÇÃO DE ANÁLISE TÉCNICA 
PARA A VIABILIZAÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL NO 
AMBITO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE ESTRADAS 
VICINAIS EM TORNO DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
ALTO TAQUARI – MT, conforme artigo 75, I da Lei Federal nº 
14.133/21 e Decreto Municipal nº 023/2023, A empresa TAIAMA 
ARQUEOLOGIA LTDA, CNPJ: 51.161.151/0001-62, sagrou-se 
vencedora com a proposta no valor total de R$ 15.900,00 
(Quinze mil novecentos reais). Maiores informações poderão 
ser adquiridas pelo site: www.altotaquari.mt.gov.br. Qualquer 
dúvida poderá ser esclarecida através do fone (66) 9.9937-0499 
ou pelos e-mails já mencionados.
Alto Taquari – MT, 18 de setembro de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através do seu Pregoeiro 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELE-TRÔNICO N° 
039/2024, cujo certame se deu início às 08h30min, do dia 
18/09/2024, sagrou-se vencedora as preponentes: 
CONSTRUMAIS MATERIAIS PARA CONS-TRUÇÃO LTDA, 
CNPJ: 54.968.146/0001-54, com o valor total registrado de R$ 
562.314,50 (quinhentos e sessenta e dois mil, trezentos e 
quatorze reais e cinquenta centavos); DISTRIBUIDORA 
BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, CNPJ: 26.917.005/0009-24, 
com o valor total registrado de R$ 2.160.764,85 (dois milhões, 
cento e sessenta mil, setecentos e sessenta e quatro reais e 
oitenta e cinco centavos). A licitação foi realizada pela 
modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado em 
18 de setembro de 2024.
Alto Taquari – MT, 18 de setembro de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE N° 026/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 21.648/2024; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
04/09/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 
026/2024, que teve como vencedora a empresa: IMPACTO 
C O N S T R U C O E S  E  S E R V I C O S  LT D A C N P J  N º 
40.118.793/0001-62.
Barra do Garças / MT, 18 de setembro de 2024.
Danilson Pereira Brito - Agente de Contratação - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 017/2024 

CREDENCIAMENTO N° 005/2024 - RATIFICAÇÃO
ATA 001

O Prefeito em exercício de Lucas do Rio Verde, Sr. Márcio 
Antônio Pandolfi, torna público, que tendo concordado com a 
justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica, no processo 
de Inexigibilidade de Licitação Nº 017/2024, Credenciamento Nº 
005/2024, com objeto: “CREDENCIAMENTO das Processo de 
credenciamento destinado a empresas que tenham interesse 
na prestação de serviços especializados na realização de 
avaliação psicológica para porte de arma de fogo para os 
membros da Guarda Civil Municipal de Lucas do Rio Verde/MT”, 
a  empresa REVIVERE CLÍNICA DE PSICOLOGIA 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA, inscrita com o CNPJ Nº 
15.124.372/0001-05, será credenciada no item 01.Estando apta 
para prestar os serviços até o período de 19/02/2026, em 
conformidade com as disposições contratuais, onde formulou-
se expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas 
disposições da Lei Nº 14.333/21, Decretos Municipais Nº. 
6.097/2022, Nº. 6.096/2022, Nº. 6.090/2022, RATIFICA a 
justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde, 18 de setembro de 2024.

Márcio Antônio Pandolfi - Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2024 - REGISTRO DE PREÇOS N° 065/2024
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para contratação de empresa para futuro e 
eventual fornecimento de produtos como materiais de consumo, produtos de higiene, limpeza, 
copa e cozinha, que serão utilizados para atender as demandas das Secretarias do Município de 
Lucas do Rio Verde – MT. Empresas vencedoras valor total: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI 
com os lotes: 162, 163, 164 e 179 no valor total de R$ 2.066,54 (dois mil e sessenta e seis reais e 
cinquenta e quatro centavos).MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP com os 
lotes: 88, 89, 104, 106, 107 e 122 no valor total de R$ 16.674,03 (dezesseis mil e seiscentos e 
setenta e quatro reais e três centavos).DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA com os lotes: 109, 204 e 
205 no valor total de R$ 2.983,88 (dois mil e novecentos e oitenta e três reais e oitenta e oito 
centavos).MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA com os lotes: 34, 195 e 201 no valor 
total de R$ 4.586,96 (quatro mil e quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis 
centavos).DELTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com os lotes: 40, 46, 48, 90, 113, 114, 120, 158, 
214, 215, 236 e 237 no valor total de R$ 46.305,61 (quarenta e seis mil e trezentos e cinco reais e 
sessenta e um centavos).LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com os lotes: 4, 138, 147, 161 e 
212 no valor total de R$ 8.839,45 (oito mil e oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco 
centavos).MMP NANTES com os lotes: 70, 76, 105, 115 e 136 no valor total de R$ 8.172,53 (oito 
mil e cento e setenta e dois reais e cinquenta e três centavos).MEDEIROS COSTA LTDA com o 
lote: 230 no valor total de R$ 17.820,00 (dezessete mil e oitocentos e vinte reais).SBORCHIA 
FABRICA DE PAPEIS LTDA com os lotes: 123, 124, 127, 129, 130, 140, 182, 183, 184 e 185 no 
valor total de R$ 69.665,97 (sessenta e nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e 
sete centavos).DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA com os lotes: 23, 62, 68, 69, 72, 111, 137, 141, 
187, 198 e 202 no valor total de R$ 26.190,55 (vinte e seis mil e cento e noventa reais e cinquenta e 
cinco centavos).PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA com os lotes: 
51, 67, 71 e 133 no valor total de R$ 16.422,08 (dezesseis mil e quatrocentos e vinte e dois reais e 
oito centavos).DJINFINIT COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, EMBALAGENS, 
ELETRICA E HIDRAULICA LTDA com o lote: 78 no valor total de R$ 102.180,00 (cento e dois mil e 
cento e oitenta reais).KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 com os lotes: 101, 
125, 126 e 229 no valor total de R$ 4.298,00 (quatro mil e duzentos e noventa e oito reais).AGRO 
COMERCIAL GES LTDA com os lotes: 47 e 49 no valor total de R$ 3.372,24 (três mil e trezentos e 
setenta e dois reais e vinte e quatro centavos).COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA 
com os lotes: 56, 193 e 194 no valor total de R$ 8.767,02 (oito mil e setecentos e sessenta e sete 
reais e dois centavos).GM EMBALAGENS LTDA com os lotes: 65, 117, 118, 148, 222 e 233 no 
valor total de R$ 36.028,99 (trinta e seis mil e vinte e oito reais e noventa e nove centavos).M. DA 
GUIA FERREIRA MENDES LTDA com os lotes: 2, 24, 25, 64, 93, 96, 108, 112, 190, 191 e 199 no 
valor total de R$ 45.470,26 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e setenta reais e vinte e seis 
centavos).ZERO GRAU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA com os lotes: 41, 42, 44 e 45 no valor 
total de R$ 31.618,00 (trinta e um mil e seiscentos e dezoito reais).WA SOLUCOES INTEGRADAS 
LTDA com os lotes: 36, 38, 43, 66, 77, 95, 192, 196, 197, 209, 216, 217, 218, 232, 234 e 235 no 
valor total de R$ 88.778,36 (oitenta e oito mil e setecentos e setenta e oito reais e trinta e seis 
centavos).CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIREL com os lotes: 1, 8, 10, 11, 
12, 15, 16, 17, 18, 20, 30, 31, 32, 33, 37, 50, 58, 63, 73, 75, 80, 81, 82, 84, 91, 92, 97, 98, 100, 116, 
128, 132, 134, 135, 142, 143, 146, 149, 150, 165, 166, 169, 170, 178, 188, 211, 223, 224, 228 e 231 
no valor total de R$ 309.363,01 (trezentos e nove mil e trezentos e sessenta e três reais e um 
centavo).AVF COMERCIO E IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA com o lote: 7 no valor total de 
R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais).ANA NELLY DE MOURA KAPTEINAT 
CAMPOS LTDA com os lotes: 28, 176 e 227 no valor total de R$ 5.707,70 (cinco mil e setecentos e 
sete reais e setenta centavos).EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA ME  com os lotes: 5 e 74 no 
valor total de R$ 2.488,30 (dois mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta 
centavos).LOURDISMAR T. DE SOUSA MARTINS com o lote: 208 no valor total de R$ 850,00 
(oitocentos e cinquenta reais).R5 COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA com os lotes: 6, 26, 27, 86, 102, 103, 145, 159, 160, 171, 180, 206, 207, 210 e 220 no valor 
total de R$ 58.724,68 (cinquenta e oito mil e setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito 
centavos).SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME  com os lotes: 9, 13, 14, 19, 22, 35, 39, 52, 55, 57, 
59, 60, 79, 85, 99, 110, 119, 151, 152, 156, 157, 172, 173, 174, 175, 181 e 221 no valor total de R$ 
195.306,33 (cento e noventa e cinco mil e trezentos e seis reais e trinta e três centavos). Itens 
desertos:3, 21, 54, 139, 168, 186, 200 e 225. Itens fracassados:29, 53, 61, 83, 87, 94, 121, 131, 
144, 153, 154, 155, 167, 177, 189, 203, 213, 219 e 226.
Lucas do Rio Verde - MT, 18 de setembro de 2024.

Larissa Silva de Oliveira - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 42/2024
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 378/2024, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 42/2024, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE LIMPEZA DE FOSSA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE NOBRES-MT. 
Início de Recebimento das Propostas: 18/09/2024 a partir das 
14h00min. Fim de Recebimento das Propostas: 03/10/2024 até 
as 8h40min. Início da Disputa: As 9h do dia 03/10/2024. Local: 
www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasíl ia (DF). Informações 
Complementares: Os esclarecimentos referentes à 
especificação deverão ser solicitados via plataforma ou obtidos 
no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: (65) 
99251-9403, deverão ser devidamente protocolados na 
plataforma. O edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no portal www.bnc.org.br, ou através do site 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 18 de setembro de 2024.

Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 45/2024
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 378/2024, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 45/2024, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, POR PERÍODO DE 12 MESES. Início de 
Recebimento das Propostas: 18/09/2024 a partir das 14h00min. 
Fim de Recebimento das Propostas: 01/10/2024 até as 
8h40min. Início da Disputa: As 9h do dia 01/10/2024. Local: 
www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasíl ia (DF). Informações 
Complementares: Os esclarecimentos referentes à 
especificação deverão ser solicitados via plataforma ou obtidos 
no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: (65) 
99251-9403, deverão ser devidamente protocolados na 
plataforma. O edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no portal www.bnc.org.br, ou através do site 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 18 de setembro de 2024.

Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 46/2024
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 378/2024, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 46/2024, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE NOBRES/MT POR UM PERÍODO DE 
12(DOZE) MESES. Início de Recebimento das Propostas: 
18/09/2024 a partir das 14h00min. Fim de Recebimento das 
Propostas: 02/10/2024 até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h 
do dia 02/10/2024. Local: www.bnc.org.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes 
à especificação deverão ser solicitados via plataforma ou 
obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo 
telefone: (65) 99251-9403, deverão ser devidamente 
protocolados na plataforma. O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no portal www.bnc.org.br, ou 
a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 18 de setembro de 2024.

Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 
EXTRATO DE CONTRATO. Processo Licitatório nº 91/2024. Concorrência n.º 006/2024. Contrato nº 
105/2024. Contratante: Município de São José dos Quatro Marcos – MT. CNPJ/MF: 15.024.029/0001-80.
Contratada: JULIANA C. ONO LTDA CNPJ: 40.553.092/0001-51.Objeto: Obra De Pavimentação Asfaltica E 
Drenagem De Águas Pluviais De Vias Urbanas Dos Bairros Jardim Bela Vista, Jardim São José E Loteamento 
Bandeirantes Ii No Municipio De SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS-MT, CONFORME CONVÊNIO 
SINFRA Nº 0760/2024.Valor Global: R$ 2.024.382,61.Vigência: 12 meses.Data de Assinatura: 17 de Setembro 
de2024.Fiscal do Contrato: Agnaldo Rodrigues-Gestor do Contrato: Cesar Pereira de Souza.Jamis Silva 
Bolandin – Prefeito

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A - DESENVOLVE MT
CNPJ/MF 06.284.531/0001-30 - NIRE 5130000782-7 - Companhia Fechada

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

São convidados os Senhores Acionistas da AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO S/A – DESENVOLVE MT, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária (AGE), 
que será realizada de modo exclusivamente digital, no dia 30 de setembro de 2024, às 14 horas e 
15 minutos, em 1ª convocação, e às 14 horas e 45 minutos, em 2ª convocação, com qualquer 
número de acionistas, na sede da Agência, sob NIRE n. 5130000782-7, CNPJ n. 
06.284.531/0001-30, Av. Historiador Rubens de Mendonça n. 2.368, Edifício Top Tower Center, 
Salas 1 e 2, Bairro Bosque da Saúde, CEP: 78050-000, Cuiabá, Estado de Mato Grosso, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: Assembleia Geral Extraordinária: 1) Eleger novos 
membros para compor o Conselho Fiscal. Cuiabá, MT, 17 de setembro de 2024.

Assinado de Forma Digital
Cesar Alberto Miranda Lima dos Santos Costa

Presidente do Conselho de Administração
Mayran Beckman Benicio

Vice-Presidente do Conselho de Administração - Diretora-Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2024/SESP-MT
PROCESSO: PM-PRO-2024/02777 E SIAG N° 0027771/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 063/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de Material de Sinalização de 
Trânsito, para atender as demandas da PMMT e PJCMT. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) 
PROPOSTA (S) NO SIAG: 19/09/2024 a 01/10/2024, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes 
do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 01/10/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2024/SESP-MT
PROCESSO: CBM-PRO-2024/01160 E SIAG N° 0001160/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 064/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de óleos lubrificantes, filtros e 
refis utilizados em equipamentos motomecanizados do Corpo de Bombeiros, Sistema 
Socioeducativo, Polícia Militar e Ciopaer. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO 
SIAG: 19/09/2024 a 01/10/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em 
que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou 
seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/10/2024 às 
08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. 
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: ADESÃO N° 004/2024
A D E S Ã O  À  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O 
202430010103/2024, PREGÃO ELETRONICO 001/2024 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE VAN 20+1 PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA 
MARINGA – MT. Tendo em vista o que consta dos autos deste 
processo, e diante do resultado apresentado pela Pregoeira e 
Comissão de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para 
que produza todos os efeitos legais previstos em conformidade 
com a Lei 14.133/21 e com o Decreto Municipal 005/2024 e suas 
alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no 
Edital. EMPRESA VENCEDORA: SEBBA MOTORS LTDA com 
CNPJ 02.050.048/0001-30. VALOR TOTAL R$ 394.900,00 
(Trezentos e noventa e quatro mil e novecentos reais).
Nova Maringá - MT, 18 de setembro de 2024.

Ana Maria Urquiza Casagrande - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: ADESÃO N° 005/2024
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 052/2024, 
PREGÃO PRESENCIAL 027/2024 DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE - MT. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULANCIA TIPO FURGÃO 
SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA 
MARINGA – MT. Tendo em vista o que consta dos autos deste 
processo, e diante do resultado apresentado pela Pregoeira e 
Comissão de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para 
que produza todos os efeitos legais previstos em conformidade 
com a Lei 14.133/21 e com o Decreto Municipal 005/2024 e suas 
alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no 
Edital. EMPRESA VENCEDORA: REAVEL VEICULOS LTDA 
com CNPJ 30.260.538/0001-04. VALOR TOTAL R$ 324.900,00 
(trezentos e vinte e quatro mil e novecentos reais).
Nova Maringá - MT, 18 de setembro de 2024.

Ana Maria Urquiza Casagrande - Prefeita Municipal

Anuncie (65) 99830-1111
D4Sign 1c832d38-ea59-4b6e-bb9c-b518157f8a75 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de September de 2024,
18:18:06

Pág 07 pdf
Código do documento 1c832d38-ea59-4b6e-bb9c-b518157f8a75

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

18 Sep 2024, 18:16:38
Documento 1c832d38-ea59-4b6e-bb9c-b518157f8a75 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-18T18:16:38-03:00

18 Sep 2024, 18:17:03
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-18T18:17:03-03:00

18 Sep 2024, 18:17:41
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 56888) - Geolocalização: -15.616 -56.027 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-09-18T18:17:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cf8ed541abae4cd35d69ee97807d977313ed2a1fb83f2130347f88d6784d931b
(SHA512):fbb166724c63e227d6f0fc6046afe5beb3de342fcb1b7d72d181d7ac187c93362ca78a7048b454f298f057b55ff13d4d6e281402cc73c49aeb9c73a7e8666a75

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.616 -56.027

		2024-09-18T18:18:17-0300




